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“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres™
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia. y de la conmemaoracion de las heroicas batailas de Junin y
Ayacucho”

ACTA N° 02

ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 026-2024/MC-1

“SERVICIO DE ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL BIEN
INMUEBLE PREHISPANICO CAJAMARQUILLA”

En la ciudad de Lima, a los 29 dias del mes de agosto de 2024, se retinen los miembros del Comité de
Seleccion del referido procedimiento de seleccién Srta. Milagros Yolanda Vitor Molina (Presidente
Suplente), Sr. Victor Hugo Rojas Guevara (Primer Miembro Titular) y el Sr. Luis Manuel Mifiano Espilco
(Segundo Miembro Titular), designados mediante Formato N° 04 Reconformacion del Comité de
Seleccion N° 059-EC-2024 para efectos de dar cumplimiento de lo siguiente:

1. ANTECEDENTES:

1.1. La presidenta suplente del Comité de Seleccién, tomé conocimiento que el Presidente Titular
Sr. Jhonny Daniel Salvatierra Caceres, se encuentra de comision de servicio, motivo por el cual,
la suscrita ingresa en su reemplazo.

1.2. Con fecha 20/08/2024, se convocod el procedimiento de seleccion de la Adjudicacion
Simplificada N° 026-2024/MC-1 para la contratacién del “Servicio de adecuacion y
acondicionamiento de la infraestructura del bien inmueble prehispanico Cajamarquilla’,
teniendo como fechas para el registro de participantes desde el dia 21/08/2024 al 27/08/2024.

La presidente del Comité de Seleccion informé que durante la etapa mencionada se han
registrado los siguientes participantes:
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ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS
Proveedor GENERALES SOCIEDAD ANCNIMA
1 20520577018 21/08/2 ali
con RUC CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS /082024 vélido
GENERALES SAC
Proveedor INVERSICONES Y PROYECTOS UCAYALI
2 20601230560 ! alido
E con RUC S.ALC. 21f08/2024 valido
1
Proveedor
3 con HIEE 20329552820 JLY O REPRESENTACICNES Y SERV.E.I.R.L. 21/08/2024 valido
I Proveedor
4 con RUC 10481718771 ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN 21 /08 /2024 valido
Proveedor '
5 con RUC 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/0872024 valido
Proveedor CORPORACION PRINCIPE ¥ ASOCIADOS
& 2049257 _ s
com RUC 6787 _, 21/08/2024 vilido
Proveedor n
7 20422894854 MILENIO CONSULTORES 5.A.C. 2170872024 valido \
con RUC \
Proveedor ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES
8 2054254 ali
o R 3346 21/08/2024 vilido {
i Proveedor l |
o o BIE 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 21/08/2024 valido y
H Proveedor EJECUTORES ¥ CONSULTORES ALPECA / 1
! 10 20600225922 21/08/2024 valide ll
| con RUC SECURITY 5.A.C. - ALPECA 5.A.C. |
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Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveador
con RUC

Proveedor
can RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Praveador
con RUC

Proveedor
con RUC

RUC/Cédigo

20602106030

20543513131

20542513439

20550683645

20607270741

20601505828

20603158360

20477155805

20611010585

20602965489

COMNSTRUCTORA FRANBICH PERU S5.A.C.

SERVICIOS GENERALES VIRGEN MARIA
E.L.R.L. - SERGE VIRMA E.L.R.L.

CRISAMYR SOCIEDAD AMONIMA CERRADA

INVERCON PROYECTOS 5.A.C.

GRUPO HEREDAR CONSTRUCCIONES
GENERALES 5.A.C.

CORPORACION LUMAYIE 5.A.C.

EFECTIVIDAD ¥ TECNICAS DE INGENIERIA
5.A.C.

NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON
5.A.C.

HPS D' COMPANY S.A.C.

APOLC CONSTRUCCIOMES Y SERVICIDS
5.A.C.

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Proveedor
con RUC

Proveedor
can RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
can RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveador
con RUC

: R!JCf ééd'igp

20604700591

20600275252

20570514009

20451619943

20392888935

20538767493

20606954434

20566394201

206032217226

20602745491

GRUPO HERRERA COMTRATISTAS

21/08/2024

21/08/2024

21/08/2024

21/08/2024

21/08/2024

22/08/2024

22/08/2024

22/08/2024

22/08/2024

22/08/2024

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

. Nombre o Razén Social
GENERALES 5.A.C.

ARQUITECNOLOGIA 5.A.C.

G.M. TONGOD PERU S.A.C.

CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E
INVERSIONES PENTAGONO S.A.C.

VIRGO CONSTRUCCIONES ¥ ACABADOS
SOCIEDAD ANOMIMA CERRADA - VIRGO
CONSTRUCCICNES ¥ ACABADOS 5.A.C.

CORPORACION ARQUITECTONICA E
INGENIERIA 5.A.C. - CORPOARQUING

TERRA D' AVANGUARDIA S.A.
INVERSIONES PALOMINO A & M E.L.R.L.
MIRECORP S5.A.C.

TAFUR INVERSIOMES ¥ SERVICIOS E.IR.L.

22/08/2024

22/08/2024

23/08/2024

23/08/2024

23/08/2024

25/08/2024

25/08/2024

26/08/2024

26/08/2024

26/08/2024

Valido

valido

valide

valido

Valide

Valido

Vilido

VYalido

valido

Valido
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Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

31

32

Proveedor
con RUC

2z

Proveedor
con RUC

34

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

35

36

Proveedor
con RUC

37

Proveedor
con RUC

33

Proveedor
con RUC

39

Proveedor
con RUC

40

20529384735

20554042598

20602299075

20611344504

20545531888

20610757139

20609189186

20563715163

20515972812

20602253768

CEJAM SERVICIOS GENERALES E.I.R.L

ABASTECIMIENTOS Y SERVICICS
GENERALES H & P E.I.R.L.

CONSTRUCTORA DEUS IN NOBIS S.R.L.

GRUPD MOBAK S.A.C.

BABO EXPORTACION S.R.L.

CONSTRUCTORA LUMEN SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

REPRESENTACIONES TUPAR E.I.R.L.

CORPORACION COTE CONTRATISTAS &
GRUPO DIAZ S.A.C.

CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES

ROJAS SAC - COSEGER SAC

"SVIMULT 5.A.C."

26/08/2024

26/08/2024

26/08/2024

26/08/2024

26/08/2024

26/08/2024

26/08/2024

26/08/2024

26/08/2024

26/08/2024

valido

valido

Valido

valido

valido

valido

valido

valido

vilido

valido

Proveedor i
41 RUC 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2770872024 valido
con |
Proveedor i
42 c 20522565858 INVERSIONES NORSA S.A.C. 27/08/2024 Valido
con RU
Proveedor . .
43 —_— 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 27/08/2024 Valido
caon
Proveedor .
44 20607916102 GRUPO MAJU AD E.LR.L. 27/08/2024 Valido
con RUC
1.3.

Con fecha 21/08/2024, segun cronograma publicado en la Ficha del procedimiento de seleccion
en el SEACE, se llevo a cabo la etapa de presentacion de ofertas de manera electrénica a
través del SEACE, contando con la presentacién de las siguientes ofertas:

i o i L o 2k i . < £ 4‘ = »
AUC/ Cadigo Fecha Presontacion | Hora Presentacion | Forma do preseniscion |
] SERVICIO DE ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE LA INFRAEG TRUCTURA DEL BIEN INWUEBLE PASHGPANICO DE CAJAMARGULLA
20545531888 | BABO EXPORTAGION G.ALL SR08/2024 20:30:32 Hlsctronico
20803217228 | MIRECCRP S AC. TEGRI2024 210518 Elsciranico
20810757139 | CONSTRUCTORA LUMEN SOCIEDAD ANONIMA GERRADA 2802024 211627 Elactranico
20543513131 | SERVICIOS GENERALES VIRGEN MARIA ELR L. - CERGE VIRLA DA0207% 233418 Electranico

Péagina 3 de 9

e

—



Cgpiegl s

- " =
@ PERU Ministerio de Cultura
| |

Las ofertas de los postores antes mencionados, se consideran presentadas, el comité de
seleccion procedi6 a verificar que esta deba encontrarse debidamente foliadas
correlativamente y debidamente visadas en cada una de sus hojas.

2. ORDEN DEL DiA:

El Comité de Seleccién procedié a determinar si las ofertas presentadas cumplen con presentar la
documentacién requerida en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccién especifica de las bases
integradas del procedimiento de seleccién conforme lo sefialado en el articulo 52° del Reglamento,
asl como si estas responden a las caracteristicas y condiciones de los Términos de Referencia
establecidos en las bases integradas, conforme lo sefiala en el Articulo 73° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, la evaluacion realizada concluye lo siguiente:

| Cumple/No | ¢ | Cumple /No | Gumple / No | ADMITIDAIDESC

- cumple | cumple | cumple - ALIFICADA
s . e e e T ‘
EXPORTACION Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Aplica Cumple ADMITIDA
SRL
MIRECORP S.A.C. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Aplica Cumple ADMITIDA
ESMNS;\JFRSUS E?RA Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Aplica Cumple ADMITIDA
SERVICIOS
GENERALES
VIRGEN  MARIA Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple No Aplica Cumple ADMITIDA
E.LRL. - SERGE
VIRMA

Ahora bien, el Comité de Seleccion en mérito al numeral 81.2" del Articulo 81 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, determina si las ofertas responden a las caracteristicas ylo
requisitos y condiciones de los términos de referencia, en ese sentido, las ofertas presentadas por los
postores: BABO EXPORTACION S.R.L., MIRECORP S.A.C., CONSTRUCTORA LUMEN S.A.C.y
SERVICIOS GENERALES VIRGEN MARIA E.LR.L. - SERGE VIRMA, se declaran ADMITIDAS.

. FACTORES DE EVALUACION:

De acuerdo al numeral 74.12 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
el comité de seleccién, procedio a evaluar la oferta que ha cumplido con las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia detallados en las bases integradas,
a fin de determinar la propuesta con el mejor puntaje y el orden de prelacién, segtn los factores de
evaluacion enunciados en las bases:

! Articulo 81. Presentacién de ofertas
81.2. Para |a admisién de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a),h),c), dyye)

del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

2 Articulo 74. Evaluacién de las ofertas
74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacién de los factores de evaluacién a las ofertas que cumplen con lo sefialado
en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.
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3.1. PRECIO:
OFERTA PUNTAJE
Ne ROSTOR ECONOMICA |ECONOMICO
SERVICIOS  GENERALES
1 VIRGEN MARIA E.LR.L. -| $S/285,000.00 85.00
SERGE VIRMA
g |CONSTRUGTORA:  LUMEN| o a0sq0s63 79.44
SAC.
3 |BABO EXPORTACION S.RL. | S/310,602.07 77.99
4 |MIRECORP S.ALC. S/330,770.00 73.24
3.2. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO:
_ PLAZO DE
Ne POSTOR EJECUCION PUNTAJE
(Dias Calendario)
SERVICIOS  GENERALES
1 |VIRGEN MARIA EJIRL. - 30 00.00
SERGE VIRMA
CONSTRUCTORA  LUMEN \
2 |SONS 27 15.00 !
| |
3 | BABO EXPORTACION S.R.L. 27 15.00
1
4 |MIRECORP S.AC. 30 00.00 \
\
3.3. RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA
PUNTAJE | TOTAL | BONIFl, | TOTAL | ORDDEN
Ne POSTOR CRUC | O micA | ECONGMIEG | PLAZODE | PUNTAJE | (%) | PUNTAJE |  DE |
: “O | EJECUCION | GENERAL | MYPE® | GENERAL | PRELACION
CONSTRUCTORA 5
1 |FENSTRHETC 20610757139 | S/304,944.63 |  79.44 15.00 94.44 472 | 99.16 1
BABO
2 |EXPORTACION | 20545531888 | §/310,602.07|  77.99 15.00 92.99 4.65 97.64 20
S.RL.
SERVICIOS
GENERALES
3 |VIRGEN  MARIA | 20543513131 | S/285,000.00|  85.00 00.00 85.00 4.25 89.25 3°
EIRL. - SERGE
VIRMA
4 |MIRECORP SA.C. |20603217226 | §/330,770.00|  73.24 00.00 73.24 3.66 76.90 4

3 El comité de seleccion ha verificado en el Registro Nacional de Micro y Pequefia Empresa REMYPE
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Ahora bien, en ese sentido, de acuerdo con lo establecido en el numeral 75.1 del Articulo 75° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se advierte que las ofertas que ocuparon el primer
y segundo lugar en orden de prelacién pasan a revision de los requisitos de calificacion.

4. REQUISITOS DE CALIFICACION:

De acuerdo con lo establecido en el numeral 75.14 del Articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién procede a revisar
las ofertas presentadas por los postoress CONSTRUCTORA LUMEN S.A.C. y BABO
EXPORTACION S.R.L. quienes obtuvieron el primer y segundo lugar segln orden de prelacion, a fin
de revisar los requisitos de calificacion, obteniéndose el siguiente resultado:

‘HOSLor;

- - . § Dav
.Bocumentos_ ﬂaﬁa'a_cra'dltér los requisitos de calificacién | Cumple / No cumple | Cumple / No cumple

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE

A, CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A1, FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
Titulo profesional de Ingeniero civil del personal clave CUMPLES CUMPLE®
requerido como Jefe del servicio.

A2, EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Experiencia minima de cuatro (04) afios como supervisor
ylo jefe de servicios de infraestructura de uso publico y/o
adecuacién ylo acondicionamiento y/o ampliacién y/o
remodelacion de edificios y/o museos ylo cercos
perimétricos en etapa de arquitectura del personal clave
requerido como Jefe del servicio.

A2, CUMPLE CUMPLE
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 365,000.00 (Trescientos sesenta y
cinco mil con 00/100 soles), por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda,

CUMPLE NO CUMPLE (*)

4 Articulo 75. Calificacion
75.1. Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar,

seglin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es descalificada.

3 El comité de seleccion verificé en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales, el titulo
profesional del personal propuesto.
% El comité de seleccion verifico en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales, el titulo

profesional del personal propuesto, no verificando el registro, sin embargo, ha presentado el titulo profesional en
su oferta.
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En el caso de los postores que declaren en el anexo N°1
tener la condicion de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 50,000.00 (Cincuenta mil
con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segln corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
proteccion, conservacion, acondicionamiento,
mantenimiento o intervencion de sitios arqueologicos.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestaciéon; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelaciéon en el mismo comprobante de
pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

SITUACION CALIFICADA DESCALIFICADA

> Laoferta del postor: CONSTRUCTORA LUMEN S.A.C. se declara CALIFICADA, al cumplir con
acreditar los requisitos de calificacién conforme lo establecido en las bases integradas.

>  Conforme con lo establecido en las Bases Integradas sefala lo siguiente:

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
1)

Se consideran servicios similares a los siguientes: proteccion,
conservacion, acondicionamiento, mantenimiento o _intervencion de
sitios arqueolbgicos (negrita y subrayado nuestro).

(*) Ahora bien, el postor BABO EXPORTACION S.R.L., presenta en sus folios 09 al 14 los
documentos para acreditar su experiencia en la especialidad, sin embargo, de la revision de
los mismos, se desprende que no acredita experiencia en servicios iguales o similares como
el de proteccion, conservacion, acondicionamiento, mantenimiento o intervencion de sitios

arqueologicos, conforme lo establecido en las bases integradas, por lo que, su oferta se
declara DESCALIFICADA.

Ahora bien, conforme con lo establecido en el numeral 75.2 del Articulo 75° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado y en las Bases Integradas, se procede a revisar la oferta presentada

por el postor que obtuvo el tercer lugar segtin orden de prelacion, por lo que se procedié a revisar que
este cumpla con los requisitos de calificacion.
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a acreditar los requisitos de calificacien Cumple / No cumple

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE

A1, CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A1, FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
Titulo profesional de Ingeniero civil del personal clave CUMPLE’
requerido como Jefe del servicio.

A2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Experiencia minima de cuatro (04) afios como supervisor
y/o jefe de servicios de infraestructura de uso publico y/o
adecuacion y/o acondicionamiento yfo ampliacién y/o
remodelacién de edificios y/o museos ylo cercos
perimétricos en etapa de arquitectura del personal clave
requerido como Jefe del servicio.

A2, CUMPLE
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple
de contratos y su respectiva conformidad o (i)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propuesto.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 365,000.00 (Trescientos sesenta y
cinco mil con 00/100 soles), por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, seglin corresponda.

En el caso de los postores que declaren en el anexo N°1
tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 50,000.00 (Cincuenta mil
con 00/100 soles), por la venta de servicios iguales o CUMPLE
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
proteccion, conservacion, acondicionamiento,
mantenimiento o intervencién de sitios arqueolégicos.

Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se

7 El comité de seleccion verifico en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales, el titulo

profesional del personal propuesto, no verificando el registro, sin embargo, ha presentado el titulo profesional en
su oferta.
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acreditara con copia simple de (i) contratos u ordenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

SITUACION CALIFICADA

» La oferta del postor: SERVICIOS GENERALES VIRGEN MARIA E.L.R.L. - SERGE VIRMA se
declara CALIFICADA, al cumplir con acreditar los requisitos de calificacion conforme lo
establecido en las bases integradas.

5. ACUERDO TOMADO POR UNANIMIDAD

Este colegiado luego de la evaluacion realizada, toma los siguientes acuerdos:

° Declarar ADMITIDAS las ofertas de los postores: BABO EXPORTACION S.R.L., MIRECORP
S.A.C.,, CONSTRUCTORA LUMEN S.A.C. y SERVICIOS GENERALES VIRGEN MARIA
E.lLR.L. - SERGE VIRMA

° Declarar DESCALIFICADA la oferta del postor: BABO EXPORTACION S.R.L.

° Declarar CALIFICADAS las ofertas de los postores: CONSTRUCTORA LUMEN S.A.C. y
SERVICIOS GENERALES VIRGEN MARIA E.LL.R.L. - SERGE VIRMA.

° Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién de la Adjudicacion Simplificada N° 026-
2024/MC-1 que tiene por objeto la contratacién del “Servicio de adecuacién y
acondicionamiento de la infraestructura del bien inmueble prehispanico Cajamarquilla”
al postor CONSTRUCTORA LUMEN S.A.C., por el monto de S/ 304,944.63 (Trescientos
Cuatro Mil Novecientos Cuarenta y Cuatro con 63/100 Soles).

Se concluye el presente Acto, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad de los miembros
del Comité de Seleccion.

Firmado digitalmente por ROJAS
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b |rma Digital 20537630222 soft
ONPE irma Digr Motivo: Soy el autor del documento
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Firmado digitalmente por VITOR
MOLINA Milagros Yolanda FAU
20537630222 soft

Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.08.2024 21:12:37 -05:00

Victor Hugo Rojas Guevara

uel Mifiano Espilco

Primer Miembro ‘_ Presidente (s) del Comité Segundo Miembro
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